
 
 
 
 
 
 
 
 
18 октября 2023 г. № 129 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Заспенского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Заспенского сельского Совета 
депутатов от 18 августа 2023 г. № 107 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Заспенский сельский Совет 
депутатов двадцать девятого созыва и средней численности избирателей на 
избирательный округ» Заспенский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Заспенского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Заспенской сельской избирательной 
комиссии по выборам депутатов Заспенского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий район, 
агрогородок Заспа, улица Советская, дом 81. 
 

Исполняющий обязанности 
председателя П.Н. Филей 
 

Управляющий делами С.В.Павленок 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к решению Заспенского сельского 
исполнительного комитета 
18.10.2023 г. № 129 

 
Избирательные округа по выборам депутатов  

Заспенского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

Горошковский избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 
часть деревни Горошков Речицкого района в границах: 
улицы: Освободителей, Советская (дома № 68-184,), Советская (дома 

№ 93-223), Школьная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 150. 

 
Майский избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть деревни Горошков Речицкого района в границах: 
улица: Советская (дома № 1-99, 2-66); 
деревня: Май Речицкого района;  
Численность избирателей в избирательном округе – 161. 

 
Заспенский избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Заспа Речицкого района в границах: 
улицы: Советская (дома № 1-99, 2-100), М.Горького; 
деревни: Адамовка, Степановка Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 135. 

 
Советский избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Заспа Речицкого района в границах: 
улицы: Брестская, Советская (дома № 101-183, 102-204), Речная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 148. 

 
Колхозный избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Леваши Речицкого района в границах: 
улица: Советская (дома № 1-85). 
часть агрогородка Заспа Речицкого района в границах: 



3 

улица: Колхозная; 
деревни: Красный Мост, Луначарск Речицкого района; 
Численность избирателей в избирательном округе – 165. 
 

Луговой избирательный округ № 6 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Заспа Речицкого района в границах: 
улицы: Луговая, Победы.  
Численность избирателей в избирательном округе – 142. 

 
Молодежный избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Заспа Речицкого района в границах: 
улицы: Молодежная, Октябрьская, Солигорская.  
Численность избирателей в избирательном округе – 162. 

 
Белорусский избирательный округ № 8 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Заспа Речицкого района в границах: 
улицы: Белорусская, Полевая 1-я, Полевая 2-я, Солнечная, Чапаева. 
Численность избирателей в избирательном округе – 163. 

 
Левашовский избирательный округ № 9 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Леваши Речицкого района в границах: 
улицы: Мира, Советская (дома № 2-86).  
Численность избирателей в избирательном округе – 165. 

 
Велинский избирательный округ № 10 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Леваши Речицкого района в границах: 
улицы: Советская (дома № 68, 70, 87-137, 90-156), Школьная. 
деревня: Велин Речицкого района; 
поселок: Иванище Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 165. 

 
Свиридовичский избирательный округ № 11 

В состав округа входят: 
часть деревни Свиридовичи Речицкого района в границах: 
улица: Советская; 



4 

поселок: Лобки Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 135. 

 
Ямпольский избирательный округ № 12 

В состав округа входят: 
часть деревни Свиридовичи Речицкого района в границах: 
улицы: Колхозная, Садовая; 
деревни: Гостивель, Подровное, Ямполь Речицкого района;  
поселок: Калинин Речицкого района.  
Численность избирателей в избирательном округе – 135. 

 
Яновский избирательный округ № 13 

В состав округа входят: 
деревни: Вишневка, Казановка, Яновка Речицкого района; 
поселки: Восток, Орел Речицкого района.  
Численность избирателей в избирательном округе – 135. 

 


